
1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
ze 108. schůze rady města konané dne 10.9.2014 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák DiS., Mgr. Janičatová, Ing. Kudrna, Mgr. Plevzová, 
Petr Hemala, Mgr. Polák a zapisovatelka Mgr. Babčanová 
Hosté: Plchová, FO 
Zahájení: 13:00 hodin  
  
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda.  
Starosta následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. 
V době zahájení zasedání rady přítomno 7 členů RM. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/108/14: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti 
5. Rozpočtové opatření města č. 3/2014 
6. Žádosti 
7. Různé 
8. Závěr 

Výsledek hlasování: 7 pro  
 
 
ad 2) Kontrola úkolů 
 
Usnesení č. 2/101/14 (úkol) – splněn. RM ukládá do 14 dnů osázet záhony na ul. Dlouhé podél 
nových chodníků květinami a vysypat je štěpkou. 
 
Usnesení č. 7/105/14 – splněno. RM ukládá oznámit žadateli SVJ Vídeňská 845-847, že jejich 
žádosti nelze vyhovět, neboť objekt kotelny u domu čp. 845-7 má v pronájmu firma 
VUSTERM, a to do 22.7.2015.   
 
Usnesení č. 8/105/14 – splněno. RM ukládá dopočítat panu …, … Pohořelice nájemné za dvě 
garáže (části skladu ev.č. 19 v areálu bývalých kasáren ul. Znojemská) zpětně za dva roky ve 
stanovené výši. Tyto garáže užíval po tuto dobu neoprávněně bez platné nájemní smlouvy. RM 
ukládá doplnit do nájemní smlouvy dvě garáže – část ev. skladu 19 v areálu bývalých kasáren 
za nájemné ve stanovené výši. Pokud s tímto návrhem nebude pan … souhlasit, je povinen 
okamžitě tyto dvě garáže uvolnit.   
 
Usnesení č. 105/14 – splněn. RM ukládá o žádosti …, …, o pronájem nebytových prostor 
v areálu kasáren mezi sklady č. 19 a 20 o ploše cca 500 m2 od 1.9.2014, rozhodnout až na 
základě místního šetření. 
Místní šetření provedl starosta Ing. Svoboda. 
 
  
 
 



2 
 

ad 3) Interpelace členů rady 
 
Mgr. Janičatová – poděkovala vedení města za opravu budovy SVČ na ul. Tyršova. 
Ing. Kudrna – před budovou PČR na ul. Tyršova je rozbitý chodník - opravit, dotaz na 
zbudování kanalizační přípojky majitelem hotelu (starosta odpověděl, že příští týden začnou 
výkopové práce). 
 
 
ad 4) Bytové záležitosti 
 
Nájemní smlouvy k městským bytům na dobu určitou – prodloužení do 31.12.2014. 
Usnesení č. 2/108/14: RM schvaluje prodloužení nájemních smluv k městským bytům na 
dobu určitou do 31.12.2014 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Plchová, FO  
 
Volný byt Lidická 262  
Usnesení č. 3/108/14: RM schvaluje přidělení obecního bytu Lidická 262 paní …, nyní 
bytem … na dobu určitou do 31.12.2014. Byt …, ve kterém nyní bydlí, musí po 
přestěhování okamžitě uvolnit a předat městu.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Plchová, FO  
 
Žádost o zřízení společného nájmu …, … s jeho synem …. 
Usnesení č. 4/108/14: RM souhlasí se zřízením společného nájmu …, …, Pohořelice s jeho 
synem …. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Plchová, FO  
 
Privatizace bytového fondu – IV. vlna – schválení odprodeje stávajícím nájemníkům 
Usnesení č. 5/108/14: RM doporučuje schválit odprodej bytů stávajícím nájemníkům 
v domech určených k privatizaci – IV. vlna. Jmenovitý seznam je uveden v příloze. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Zveřejnění záměru prodeje nemovitého majetku města – bytu č. 3 ul. Vídeňská 675, 676 
Pohořelice. Byt je součástí IV. vlny privatizace, je prázdný a není k němu uzavřena nájemní 
smlouva.  
Usnesení č. 6/108/14: RM doporučuje schválit záměr prodeje nemovitého majetku města – 
bytu č. 3 ul. Vídeňská 675, 676 Pohořelice. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
ad 5) Rozpočtové opatření města č. 3/2014 
 
Komentář k rozpočtovému opatření města provedl místostarosta Bc. Novák. Upozornil na 
prováděné změny.  
 
Ing. Kudrna – navrhl provést přehled spotřeb PHM jednotlivých služebních aut, včetně počtu 
sekaček v majetku města. Dále navrhl z návrhu RO vyřadit 400 tis. Kč na zateplení radničního 
sálu, nesouhlasí s tímto záměrem. Podle jeho názoru je potřeba nejdříve sál opravit a rozšířit, 
vytvořit zázemí pro umělce apod. Zateplit sál ve stávající podobě vidí jako vyhozené peníze. Po 
zateplení nebude několik let možné sál upravovat, příp. rozšířit.  
Usnesení č. 7/108/14 (úkol): RM ukládá předložit do příští schůze rady přehled spotřeby 
PHM jednotlivých služebních aut, včetně počtu sekaček v majetku města. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Forýtková, FO 



3 
 

Usnesení č. 8/108/14: RM doporučuje schválit rozpočtové opatření města č. 3/2014 dle 
předloženého návrhu. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
 
ad 6) Žádosti 
 
Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlouhá o uzavření dodatku k NS na rozšíření stávajícího invent. 
soupisu o pečící pánev. 
Usnesení č. 9/108/14: RM schvaluje uzavření Dodatku k NS se ZŠ a MŠ Pohořelice na 
rozšíření stávajícího invent. soupisu o pečící pánev za stávajících podmínek.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Plchová, FO 
 
Žádost ZUŠ Pohořelice o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě NS 12/2000 týkající se 
změny fakturace pronájmu z roční na čtvrtletní  
Usnesení č. 10/108/14: RM schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě NS 12/2000 týkající 
se změny frekvence fakturace pronájmu z roční na čtvrtletní pro ZUŠ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Plchová, FO  
 
Žádost … o dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor B 220, Vídeňská 699 k 31.10.2014. 
Usnesení č. 11/108/14: RM schvaluje ukončení nájmu nebytových prostor B 220, 
Vídeňská 699 k 31.10.2014 dle žádosti …, …. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Plchová, FO 
 
Žádost …, …, o pronájem nevyužitého prostoru  v areálu kasáren mezi sklady č. 19 a 20 o 
ploše cca 500 m2 od 1.9.2014. 
Usnesení č. 12/108/14: RM schvaluje zveřejnit záměr pronájmu pozemku v areálu 
bývalých kasáren mezi sklady č. 19 a 20 o ploše cca 500 m2. Poté bude o žádosti pana … 
opětovně jednáno.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO  
 
Žádost …, …, Pohořelice o pronájem pozemku p. č. 439 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o 
výměře 1891 m2. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce od  14.8. do 30.8.2014. 
Usnesení č. 13/108/14: RM schvaluje pronájem pozemku p. č. 439 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou o výměře 1891 m2 paní …, …, Pohořelice za nájem dle schváleného ceníku 
města. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce od  14.8. do 30.8.2014. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Žádost manželů …, …, Pohořelice, o pronájem části pozemku p. č.  402/1 v k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou o výměře 495 m2. Záměr byl zveřejněn od 20.8. do 5.9.2014. 
Usnesení č. 14/108/14: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č.  402/1 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou o výměře 495 m2 manželům …, …, Pohořelice za nájemné dle 
schváleného ceníku města. Záměr byl zveřejněn od 20.8. do 5.9.2014. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO  
 
Žádost …, …, Pohořelice, o pronájem pozemku p. č. 435 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o 
výměře 636 m2. Záměr byl zveřejněn od 21.8. do 6.9.2014 
Usnesení č. 15/108/14: RM schvaluje pronájem pozemku p. č. 435 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou o výměře 636 m2 panu …, …, Pohořelice za cenu dle schváleného ceníku města. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO  
 



4 
 

Žádost …, …, Pohořelice, o pronájem části pozemku p. č. 90/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 
Záměr byl zveřejněn od 21.8. do 6.9.2014. 
Usnesení č. 16/108/14: RM odkládá žádost …, …, Pohořelice, o pronájem části pozemku 
p. č. 90/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou do doby vyjádření bezpečnostního technika 
k objektu kina.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO, Ing. Stejskal, investice 
 
Usnesení č. 17/108/14: RM schvaluje pronájem pozemku p. č. 443 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou o výměře 1106 m2 panu …, … za nájemné dle schváleného ceníku města. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Doplnění žádosti o odprodej pozemku SVJ Družstevní 689-853 
Usnesení č. 18/108/14: RM vzala na vědomí doplnění žádosti o odprodej pozemku SVJ 
Družstevní 689-853. Návrh postupuje do ZM.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost …, …, Pohořelice o odprodej části pozemku p. č. 7069 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
pro výstavbu garáže. 
Usnesení č. 19/108/14: RM doporučuje schválit záměr odprodeje pozemku p. č. 7069 v k. 
ú. Pohořelice nad Jihlavou za 200 Kč/m2. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost FOADO, spol. s r.o., Brněnská 813, Pohořelice o povolení drobných úprav v budově 
Brněnská 120, v prostorách užívající …. Jedná se o oddělení kanceláří a vznik dvou 
samostatných. Jednu z nich by si pronajala p. …, FOADO a prostory, které užívá, by vrátila 
městu.  
Usnesení č. 20/108/14: RM schvaluje drobné úpravy kanceláří v budově Brněnská 120, 
které má nyní v pronájmu … dle předložené žádosti FOADO, spol. s.r.o., Brněnská 813, 
Pohořelice. Provedené úpravy si provede žadatel na vlastní náklady a za dozoru 
pracovníků investic města.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO, Ing. Stejskal, investice 
 
Žádost pana …, …, …, o pronájem tří garáží ve skladu ev. č. 19 v areálu bývalých kasáren. 
Usnesení č. 21/108/14: RM bude jednat o pronájmu garáží ev. č. 19 v areálu bývalých 
kasáren až po doplacení dlužného nájemného současným uživatelem těchto prostor 
panem ….  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO  
 
Žádost manželů …, …, Pohořelice o prodej pozemku p.č. 449 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. 
Usnesení č. 22/108/14: RM nedoporučuje záměr odprodeje pozemku p. č. 449 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost MŠ Pohořelice, o navýšení rozpočtu pro rok 2014 na mzdové náklady ve výši 302.000 
Kč z důvodu přijímání nových zaměstnanců.  
Usnesení č. 23/108/14: RM schvaluje navýšení rozpočtu MŠ Pohořelice pro rok 2014 na 
mzdové náklady ve výši 302.000 Kč z důvodu přijímání nových zaměstnanců dle žádosti 
MŠ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Panochová, FO 
 
Mgr. Plevzová – informovala o požadavku některých rodičů umístit předškoláky v MŠ 
v samostatné třídě. Při jednání s paní ředitelkou MŠ jim bylo řečeno, že to nelze.  



5 
 

 
Žádost o uzavření nájemní smlouvy – plynofikace Moravské nám. Pohořelice 
Záměr byl zveřejněn na úřední desce od 21.8. do 6.9.2014 
Usnesení č. 24/108/14: RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy – plynofikace Moravské 
nám., Pohořelice dle smlouvy o nájmu plynárenského zařízení č. 9414004347/181511 
s RWE GasNet, s.r.o. Klíšská 940, Ústí nad Labem.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost Vegacom a.s. o přehodnocení usnesení RM č. 16/104/14, kterým byla navýšena náhrada 
za zřízení věcného břemene pro Telefonica O2. Požadují ponechat částku 2130 Kč bez DPH.  
Usnesení č. 25/108/14: RM schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na 
pozemcích města p.č. 1379/46, 1379/61, 1379/62, 1408, 1471, 1478, 1479/1, 1486/1 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou pro stavbu podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě pod označením 11010-009332, eon Pohořelice, Brněnská ul. ÚPS za 
jednorázovou úplatu 2130 Kč bez DPH pro O2 Czech Republic, a.s. Za Brumlovkou 
266/2, Praha, zast. společností Vegacom, a.s. Praha, Novodvorská 1010/14. Tímto 
revokuje svoje usnesení č. 16/104/14 ze dne 6.8.2014. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost SVČ Pohořelice o prominutí odvodu ve výši 10.340 Kč za porušení rozpočtové kázně.  
Usnesení č. 26/108/14: RM doporučuje prominutí odvodu ve výši 10.340 Kč a penále za 
porušení rozpočtové kázně SVČ Pohořelice. Žádost i s doporučením postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel  Z: Mgr. Babčanová, KT  
 
Žádost TJ Sokol Pohořelice o prominutí odvodu ve výši 70.446 Kč za porušení rozpočtové 
kázně.  
Usnesení č. 27/108/14: RM doporučuje prominutí odvodu ve výši 70.446 Kč a penále za 
porušení rozpočtové kázně. Žádost i s doporučením postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost Diecézní charity Brno o prominutí odvodu ve výši 10.583 Kč za porušení rozpočtové 
kázně.  
Usnesení č. 28/108/14: RM doporučuje prominutí odvodu ve výši 10.583 Kč a penále za 
porušení rozpočtové kázně. Žádost i s doporučením postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6, pro 1 zdržel Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost FbC Pohořelice, o.s, Dlouhá 35, Pohořelice o vyčlenění dotace 
Usnesení č. 29/108/14: RM doporučuje schválit Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města pro rok 2014 ve výši 22.000 Kč pro FbC Pohořelice, o.s., Dlouhá 35, Pohořelice. 
Návrh postupuje do ZM.    

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Usnesení č. 30/108/14: RM doporučuje schválit uzavření Dodatku ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města pro rok 2014 s TJ Sokol Pohořelice, kterým bude 
snížena dotace, a to o částku 22.000,- Kč, určenou pro oddíl florbalu. Návrh postupuje do 
ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
ad 7) Různé  
 
Návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města č. 21/2014 dle návrhu. 



6 
 

Usnesení č. 31/108/14: RM doporučuje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města č. 21/2014 s SVČ Pohořelice dle předloženého návrhu. Návrh postupuje 
do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Shrnutí výsledků následných řídících kontrol, následných veřejnosprávních kontrol na místě 
vykonané u příjemců dotace z rozpočtu města 
Usnesení č. 32/108/14: RM bere na vědomí shrnutí výsledků následných řídících kontrol, 
následných veřejnosprávních kontrol na místě vykonané u příjemců dotace z rozpočtu 
města.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 

Ing. Kudrna – navrhl zaslat vytýkací dopis příjemcům dotace, kteří porušili rozpočtovou kázeň.  
Usnesení č. 33/108/14 (úkol): RM ukládá zaslat za porušení rozpočtové kázně vytýkací 
dopis příjemcům dotace SVČ Pohořelice, TJ Sokol Pohořelice a Diecézní charitě Brno. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 3 se zdrželi Z: Ing. Forýtková, FO 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330025319/001 k pozemku p. č. 2014 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou pro akci „Pohořelice, Dlouhá, DP, k.NN, Urbánková, pro E.ON 
Distribuce, a.s., za jednorázovou náhradu 5000 Kč bez DPH. 
Usnesení č. 34/108/14: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-
014330025319/001 k pozemku p. č. 2014 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro akci 
„Pohořelice, Dlouhá, DP, k.NN, Urbánková, pro E.ON Distribuce, a.s., za jednorázovou 
náhradu 5000 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Babčanová, KT 
 
Smlouva č. 001020000840 o smlouvě budoucí o služebnosti inženýrské sítě – TR Pohořelice – 
vodovodní přípojka na pozemku p. č. 6505/6 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za jednorázovou 
úhradu 10.000 Kč bez DPH pro E.ON Distribuce, a.s.  
Usnesení č. 35/108/14: RM schvaluje Smlouvu č. 001020000840 o smlouvě budoucí o 
služebnosti inženýrské sítě – TR Pohořelice – vodovodní přípojka na pozemku p. č. 6505/6 
v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za jednorázovou úhradu 10.000 Kč bez DPH pro E.ON 
Distribuce, a.s.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Smlouva č. 10300190852/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 
137 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro akci „Pohořelice, k.VN, sklenářství“ za jednorázovou 
úhradu 10.000 Kč bez DPH pro E.ON Distribuce, a.s.  
Usnesení č. 36/108/14: RM schvaluje Smlouvu č. 10300190852/001 o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 137 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro akci 
„Pohořelice, k.VN, sklenářství“ za jednorázovou úhradu 10.000 Kč bez DPH pro E.ON 
Distribuce, a.s.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
Smlouva zakládající městu právo provést stavbu – II/395 Pohořelice – napojení PZ Dolní 
Štingary“, resp. „SO 104 úprava žel. přejezdu“ se Správou železniční dopravní cesty, s.p., 
Dlážděná 1003/7, Praha. 
Usnesení č. 37/108/14: RM schvaluje Smlouvu zakládající právo provést stavbu – II/395 
Pohořelice – napojení PZ Dolní Štingary“, resp. „SO 104 úprava žel. přejezdu“ se 
Správou železniční dopravní cesty, s.p., Dlážděná 1003/7, Praha. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 



7 
 

Smlouva č. VVN-014130004069/003 o zřízení věcného břemene pro stavbu „Vd 110 kV 527 
odb. Pohořelice – HJ, rek.“ na pozemku 6330 a 6319 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 38/108/14: RM schvaluje Smlouvu č. VVN-014130004069/003 o zřízení 
věcného břemene pro stavbu „Vd 110 kV 527 odb. Pohořelice – HJ, rek.“ na pozemku 
6330 a 6319 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za jednorázovou náhradu 20.000 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost finančního odboru o změnu odpisového plánu majetku města pro rok 2014 
Usnesení č. 39/108/14: RM schvaluje změnu odpisového plánu majetku města pro rok 
2014.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Šútovská, FO 
 
Zápis likvidační komise ze dne 3.9.2014 
Usnesení č. 40/108/14: RM schvaluje likvidaci majetku města a likvidaci majetku ZŠ a 
MŠ Pohořelice dle zápisu likvidační komise ze dne 3.9.2014.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Šútovská, FO 
 
Rozhodnutí Ministerstva kultury o poskytnutí příspěvku na obnovu nemovité kulturní památky 
– Kaple Panny Marie na návrší ve Smolíně ve výši 100.000 Kč  
Usnesení č. 41/108/14: RM schvaluje přijetí dotace ve výši 100.000 Kč na obnovu 
nemovité kulturní památky – Kaple Panny Marie na návrší ve Smolíně dle rozhodnutí 
Ministerstva kultury. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Panochová, FO 
  
Návrh oprav sociálního zařízení na zdravotním středisku. 
Usnesení č. 42/108/14: RM schvaluje návrh oprav sociálního zařízení na zdravotním 
středisku v I. patře a dopracování návrhu na opravu WC na dětském oddělení.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Bc. Novák, místostarosta 
 
Sjednání úvěru na předfinancování dotovaných investičních akcí města – nabídka od KB, a.s. 
Usnesení č. 43/108/14: RM doporučuje schválit sjednání úvěru ve výši 16.600.000 Kč dle 
podmínek smlouvy od Komerční banky, a.s. Praha. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Převod pozemků v Pohořelicích od ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 44/108/14:  RM doporučuje schválit, aby po realizaci bezúplatného převodu 
pozemku p. č. 7568 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou do vlastnictví města Pohořelice, byla 
na pozemku vybudována místní komunikace. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Usnesení č. 45/108/14: RM doporučuje schválit zveřejnění záměru prodeje části pozemku 
p.č. 3011/1, a to nově vznikající p.č. 3011/3 o výměře 372 m2, pozemek p.č. 3011/2 o 
výměře 39 m2, vše v k.ú. Nová Ves u Pohořelic a části pozemku p.č. 7569, a to nově 
vznikající p.č. 7569/2 o výměře 224 m2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. Přesná výměra 
bude určena geometrickým plánem. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Převod pozemků ve Smolíně od ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 46/108/14: RM doporučuje schválit záměr bezúplatného převodu pozemků dle 
geometrického plánu č. 297-22/2014 ze dne 25.6.2014, ověřený Ing. Kameníčkem, 
potvrzený Katastrálním pracovištěm Brno-venkov pod č.j. 1515/2014-703 dne 18.7.2014, a 



8 
 

to z vlastnictví státu, příslušnosti hospodaření s majetkem státu Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, do vlastnictví města Pohořelice. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Výkup pozemku ve Smolíně 
Usnesení č. 47/108/14: RM doporučuje schválit záměr odkoupit pozemek p. č. 2595 a 
2631, o celkové výměře 3720 m2 v k. ú. Smolín do vlastnictví města za cenu 20 Kč/m2, tj. 
celkem 74.400 Kč. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Starosta předložil nabídku Energy Benefit Centre, s.r.o. na zpracování žádosti o dotaci na 
výměnu zdroje vytápění budovy městského úřadu a zateplení a výměnu zdroje vytápění 
městského kina. 
Usnesení č. 48/108/14: RM schvaluje cenovou nabídku firmy Energy Benefit Centre, s.r.o  
na zpracování energetického auditu, položkového rozpočtu, prohlášení projektanta o 
zateplovaných plochách a kompletní administrace žádosti o dotaci z OPŽP na projekt 
„Snížení energetické náročnosti budovy kina, parc. č. 77 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
včetně výměny zdroje vytápění“.  Nabídková cena celkem 134.000,- Kč bez DPH. 
RM schvaluje cenovou nabídku firmy Energy Benefit Centre, s.r.o na zpracování 
energetického auditu, položkového rozpočtu, prohlášení projektanta o zateplovaných 
plochách a kompletní administrace žádosti o dotaci z OPŽP na projekt „Výměna zdroje 
vytápění v městském úřadu v Pohořelicích“. Nabídková cena celkem 123.000,-Kč bez 
DPH. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Kohútová, KT   
 
Návrh odměn členům komisí rady města. 
Usnesení č. 49/108/14: RM schvaluje odměny členům komisí rady města za práci v roce 
2014 ve výši  

- Komise stavební 800,- Kč na člena 
- Komise dopravní 800,- Kč na člena 
- Komise sociálně-zdravotní 800,- Kč na člena 
- Komise přestupková 2000,- Kč na člena 
- Komise výběrová 800,- Kč na člena. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Formanová, KT  
 
Výtěžek z veřejné sbírky „pro Patričku“  
Usnesení č. 50/108/14: RM vzala na vědomí informaci místostarosty o průběhu veřejné 
sbírky pro Patri čku …. Na léčbu Patričky bylo vybráno 49.387,- Kč. RM informaci 
postupuje ZM na vědomí. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost …, …, Pohořelice o souhlas s výstavbou RD v lokalitě U Chaloupek. Starosta podal 
upřesňující informace k možné výstavbě v této lokalitě. 
Usnesení č. 51/108/14: RM souhlasí s výstavbou RD v lokalitě U Chaloupek dle návrhu …, 
… Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Svoboda, starosta 
 
Usnesení č. 52/108/14: RM doporučuje schválit záměr výkupu pozemků 1747, 1748/1, 
1748/3 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
 



9 
 

ad 8) Závěr  
  
Starosta města ukončil 108. schůzi RM v 19:25 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 
Dne: 11.9.2014       
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS.   
  starosta města            místostarosta města 

    


